



FÖRENINGEN FÖR ARKIV &
INFORMATIONSFÖRVALTNING

Föreningen för arkiv och informationsförvaltning
bjuder in till konferens 22–23 oktober 2019

INFORMATIONSFÖRVALTNING 2019

Förra året fick konferensen
betyg 4,4 av 5

"I professionens framkant"
"I spetsen av vad som händer i branschen"

KONFERENSEN SOM SÄTTER INFORMATIONEN I FOKUS, FRÅN SKAPANDE TILL BEVARANDE

Två välfyllda dagar med informationsförvaltning i e-förvaltningen, digitalisering och AI, säkerhet och arkitektur, aktuell lagstiftning, ärende och dokumenthantering, e-arkivering och konvertering, inspirations- och expertanföranden och ett spår om hållbar informationsförvaltning. En mötesplats för alla som jobbar med informationsförvaltning.

FAI är den ledande branschföreningen med mer än 30 år av konferenser och fler än 7 000 nöjda deltagare.

NYTT FÖR I ÅR

Ny lokal med plats för fler deltagare.
RA-konferensen äger rum i anslutning till
FAI-konferensen den 24 oktober i samma lokal.

DAG 1 · 22 OKTOBER

Information om lokal för de olika programpunkterna finns på konferenswebben.

8–9	KAFFE OCH SMÖRGÅS SAMT REGISTRERING		
9.10–9.20	MODERATOR INLEDER KONFERENSEN		
9.20–10.05	FÅ KOLL PÅ DIGITAL MOGNAD – ANVÄND DIMIOS Digital Mognad i offentlig sektor. <i>Johan Magnusson, PhD, Swedish Center for Digital Innovation vid Göteborgs universitet.</i>		
10.05–10.50	INTRODUCING THE CONNECTING EUROPE EARCHIVING BUILDING BLOCK Föredraget hålls på engelska. <i>Janet Anderson, Scientific Coordinator of the E-ARK and E-ARK4ALL projects, David Anderson, responsible for Quality Management in the E-ARK and E-ARK4ALL projects.</i>	VART ÄR VI PÅ VÄG MED REGISTRATORYRKET I DET DIGITALA INFORMATIONSSAMHÄLLET <i>Caspar Almalander, enhetschef, och Brittis Lannerfors, systemförvaltare/ kommunregistrator, Botkyrka kommun.</i>	WORKSHOP WEBBARKIVERING – PASS 1 Ta med ett USB-minne och gå hem med din arkiverade webbsida. Begränsat antal platser (2 webbsidor per pass). <i>Andreas Segerberg, beverandestrateg, ES Solutions och styrelsemedlem FAI.</i>
10.50–11.10	KAFFE OCH MINGEL		
11.10–11.50	ESAM SVENSKT RAMVERK FÖR DIGITAL SAMVERKAN Så kan det svenska ramverket för digital samverkan stödja offentliga organisationer att samverka och fungera effektivt tillsammans. <i>Mikael Österlund, digital strateg och chefsarkitekt, eSams kansli och Michiko Muto, förnyelsebyråkrat, Statens servicecenter/Pensionsmyndigheten.</i>	KUNGLIGA BIBLIOTEKETS ARBETE MED LJUD OCH BILD Resonemang kring formatval då, nu och framåt? <i>Kaisa Unander, Enhetschef Digitalisering och Mikael Johansson, teknisk expert, båda på Avdelningen för Digitala samlingar.</i>	WORKSHOP WEBBARKIVERING – PASS 2
12–13	LUNCH		
13–13.40	INVENTERING AV OSTRUKTURERAD INFORMATION MED AI Många terabyte finns på osorterade dokumentlagringsytor där arkivering och gallring kanske inte tillämpas. <i>Peter Mankenskiöld, verksamhetskonsult och hållbarhetsstrateg, Sambruk</i>	DOKUMENTHANTERINGSPLAN – PRAKTIKFALL Om hur Transportstyrelsens arbetar med att kartlägga myndighetens information. <i>Elin Johansson, samordningsregistrator, Transportstyrelsen</i>	WORKSHOP WEBBARKIVERING – PASS 3
13.50–14.50	HUR DIGITALISERINGEN PÅVERKAR MÄNSKLIGT BETEENDE Alla har missförstått Digitaliseringen. Digitalisering handlar inte om att ta något analogt och förvandla det till ettor och nollor. <i>Ashkan Fardost, forskare och collaborator, Hyper Island</i>	ANLÄGGNINGSPÅ TRAFIKVERKET I stora infrastrukturprojekt uppstår information av olika slag från text till 3D. Hur hanteras dessa flöden? <i>Göran Samuelsson, informationsspecialist, och Karen Andersson, verksamhetsutvecklare och BIM-specialist, Trafikverket.</i>	WORKSHOP WEBBARKIVERING – PASS 4
15–15.30	KAFFE MED MINGEL BLAND UTSTÄLLARNA		
15.40–16.25	FORMATKONVERTERING I PRAKTIKEN – VAD GÅR ATT UPPNÅ? När du väl ska börja arbetet med att konvertera filer, vilka utmaningar uppstår och vilka överraskningar kan du få? <i>Leif Pettersson, konsult, ArkivIT</i>	PERSONUPPGIFTER INOM BROTTSBEKÄMPNING OCH ADMINISTRATION Vilka utmaningar innebär dataskyddsförordning och brottsdatalog för personuppgiftsbehandlingen? <i>Niklas Gustafsson, verksamhetsutvecklare och dataskyddsombud, Åklagarmyndigheten</i>	WORKSHOP WEBBARKIVERING – PASS 5
16.25–17.10	OFFENTLIGHETSPRINCIPEN Vad ska vi ha den till? Hur kom den till och hur används den idag? Föreläsning och diskussion om rätten till insyn i allmänna angelägenheter som en del av den fria åsiktsbildningen. <i>Nils Funcke, journalist debattör och utbildare</i>		
17.10–17.20	MODERATOR SAMMANFATTAR DAGEN		
17.30–18	MINGEL MED BUBBEL		
18–21	MIDDAG MED PRISUTDELNING		

DAG 2 · 23 OKTOBER

Information om lokal för de olika programpunkterna finns på konferenswebben.

	SPÅR: HÅLLBAR INFORMATIONSFÖRSÖRJNING		
8.30–9.15	NORSK ARKIVUTREDNING MED MANDAT ATT RADIKALT FÖRÄNDRA Är digitaliseringen vår tids Titanic-fenomen? Hur stort ansvar ska norska Riksarkivet ha? Behövs en central arkivinstitution för kommuner och landsting? <i>Lars-Erik Hansen, PhD, Manager Director, TAM-Arkiv.</i>	CEF EARCHIVING BUILDING BLOCK – FÖRDJUPNING Specifikationer, utveckling och tjänster för att stödja e-arkiv. <i>Karin Bredenberg, senior teknisk rådgivare Riksarkivet och ordförande i DILCIS Board.</i>	INFORMATIONSHANTERINGSPLAN PÅ SKB En informationshanteringsplan består av en dokumenthanteringsplan och en datahanteringsplan. <i>Anastasia Pettersson, funktionsansvarig Arkiv och Registratur, Svensk Kärnbränslehantering AB och ordförande i Näringslivets Arkivråd.</i>
9.15–10	RIKSARKIVETS ANSVAR I DEN DIGITALA FÖRVALTNINGEN Relationen med offentliga myndigheter och DIGG samt strategin för en digital samverkande statsförvaltning. Tankar om arkivutredningen och jämförelse med Norge. <i>Karin Åström Iko, riksarkivarie, Riksarkivet.</i>	THE BAGIT SPECIFICATION "Bag it and Tag it". Föredraget hålls på engelska. <i>Ed Summers, Candidate PhD, University of Maryland.</i>	VAD GÖR EN DATASAMORDNARE? Vad gör en datasamordnare (informationssamordnare) inom stora anläggningar som ett kärnkraftverk, ett byggnadsprojekt eller en flygplats? Exempel från energisektorn.
10–10.30	KAFFE MED MINGEL BLAND UTSTÄLLARNA		
10.30–11.15	ETT MODERNT OCH STÄRKT SKYDD FÖR SVERIGES SÄKERHET Bakgrund och innebörd av den nya Säkerhetsskyddslagen. <i>Representanter från, Justitiedepartementet.</i>	ARKIVERING AV DATABASER OCH GALLRING HOS SYDARKIVERA Automatisera arbete med att analysera databaser för gallring och arkiveringsuttag från databaser. <i>Simon Nilsson, student, Blekinge Tekniska Högskola.</i>	DIARIEFÖRING OCH DIGITALISERING Digitala ärendeflöden och förändrade yrkesroller. <i>David Leidenborg, enhetschef, och Liv Nyström, arkivarie, Försäkringskassan.</i>
11.15–12	INFORMATIONSSÄKERHET I DIGITALA MILJÖER Spyware, viruskydd, kryptering och sekretess. Vad betyder de olika begreppen och hur skyddar sig myndigheter idag mot virus, intrång och attacker? <i>Representant från enheten för cybersäkerhet, MSB.</i>	TULLVERKETS EARKIV Ett arkiv byggt på öppen källkod, europeiskt samarbete och standarder. <i>Magnus Wählberg, informationsarkitekt, Tullverket.</i>	KAN ETTOR OCH NOLLOR LÖSA PALMEMORDET? En presentation om arbetet med digitaliseringen av, och fördelen med detta i det fortsatta arbetet med utredningen av mordet på Olof Palme. <i>Jonas Englund, utredare, Polisen.</i>
12–13	LUNCH		
13–13.45	SCHRÖDINGERS HANDLINGAR – NÄR ÄR EN ELEKTRONISK HANDLING GALLRAD? Teknik och juridik går inte alltid hand i hand – innebär "tillgänglig" samma i lagens mening som i teknisk mening? <i>Håkan Nordling, Specialist Counsel, Zetterwalls advokatbyrå.</i>	FGS FUNKTIONEN – HUR GÅR DET? Enkäten om FGS. FGS Arkivredovisning, FGS Personal och FGS Ärendehantering <i>Jan Aspenfjäll, utredare och teknisk rådgivare, Riksarkivet.</i>	ATT FÄSTA PRAT PÅ PRÄNT Protokoll, mötesanteckningar eller annat? Vad är skillnaden och vad bör man tänka på? En fördjupning och dialog som sträcker sig över två pass. <i>Susanne Sznajderman-Rytz, CEO, Vertex Training AB. Förnamn krävs.</i>
13.45–14.30	DOCUMENTING THE NOW DocNow is a tool and community developed around supporting the collection, use, and preservation of social media content. Föredraget hålls på engelska. <i>Ed Summers, Candidate PhD, University of Maryland.</i>	FGS UR ANVÄNDARPERSPEKTIV Vad är en FGS och hur ansluter man det till ett system? <i>Bosse Johansson, e-arkivarie, Svenska kyrkan</i>	
14.30–15	KAFFE MED MINGEL BLAND UTSTÄLLARNA		
15–15.45	ATT LEVANDEGÖRA ARKIVSKATTER – OLLE HÄGER OCH HANS VILLIUS DOKUMENTÄRFILMER Från 1960-talet till tidigt 2000-tal gjorde Häger & Villius hundratals tv-program som byggde på fotografier, arkivfilm och andra källor. Hur gick det till? Vilka metoder använde de för att ge historien liv? <i>David Ludvigsson, Linköpings universitet</i>		
15.45–16	MODERATOR SAMMANFATTAR DAGEN		

KUNDCASE. I biosalongen kan du under konferensen lyssna till praktikfall från våra utställare, lyssna till arkiverade ljud, eller se film. Besök konferenswebben för aktuellt bioprogram.

Utställare vid årets konferens



Comprima Software erbjuder säkra och robusta digitala arkivsystem när stora mängder data skall e-arkiveras, exempelvis hos myndigheter, kommuner, företag och organisationer. Idag har Comprima över 100 kunder, bland annat de svenska kommunerna som lagrar ritningar och bygglov i vårt e-arkiv C-Archive. Men även journaler hos regionerna, eller migrering av data som måste bevaras. Comprimas produkter är nyckeln till att skapa förutsättningar för informationssamhället och en effektiv digitalisering.



Depona tillhandahåller alla typer av tjänster inom arkiv- och dokumenthantering. Arkivariekonsult, skanning, e-arkiv, arkivemballage och arkivförvaltning i RA:FS 2013:4 godkända arkivlokaler. Registrering sker i vårt webbaserade arkivsystem Visual Archive® som med sin unika funktionalitet med bilder och användarvänliga format gör er arkivering till en fröjd.



Ida Infront är en av de främsta leverantörerna när ärendehantering, säkert informationsutbyte och arkivering av digital information är avgörande för verksamheten. Vår spetskompetens och etablerade metoder ger våra kunder rätt stöd i rätt tid för att kunna leva upp till sina åtaganden. Våra lösningar och vår standardprodukt iipax är ett resultat av mer än 30 års erfarenhet inom området.



Knowit har lång erfarenhet och kompetens inom strategisk informationshantering och dess specifika krav och regelverk inom både privat och offentlig sektor. Vi har djup verksamhetskunskap i området informationshantering avseende effektivisering, automatisering och kvalitet med dess processer och stödjande IT-system. Vi utför idag våra tjänster hos en mängd kunder i Sverige för bland annat datafångst, dokument- & ärendehantering, inventering och kvalitetssäkring av information, analys och optimering i arbetsmetoder och stödsystem, processtöd, e-tjänster, informationsredovisning och e-arkiv.



R2B Software erbjuder två produktsviter för att lyckas med elektronisk arkivering; Marshal ETL och Marshal OAS. Marshal ETL omfattar generella verktyg för uttag och bearbetning av data ur olika källsystem medan Marshal OAS erbjuder programvaror för administration och användning av e-arkiv.

Vill du bli utställare? Om du har ett relevant budskap till vår målgrupp erbjuder vi olika nivåer av utställarpaket. Kontakta oss!

Vem vill du nominera till årets FAI-pristagare?

FAI-priset inrättades vid Arkivveckan 2017. Priset till Torbjörn Hörnfeldts minne delas ut årligen av FAI för främjande av arkiv och informationsförvaltning i Sverige "FAI-priset". Priset består av en prissumma och ett diplom. Nomineringar skickas in via formulär på föreningens webbplats och styrelsen fattar beslut om vem/vilka som får priset. Nomineringar ska innehålla kandidatens/kandidaternas

namn och kontaktuppgifter samt en motivering till priset. Priset delas ut vid en ceremoni under året (exempelvis vid årsmötet eller konferensen). Priset kan delas ut till en eller flera personer som under de gångna åren bidragit till att främja arkiv och informationsförvaltning i Sverige. I samband med prisutdelningen ska styrelsen presentera en motivering till årets utmärkelse.

VÄGLEDANDE KRITERIER

- att bidra till det **långsiktiga perspektiv** som föreningen vill verka för – främja ett långsiktigt bevarande, tillgängliggörande och vidareutnyttjande av information
- att **hjälpa andra i branschen** på ett generöst och prestigelöst sätt
- att bidra till kunskapsförmedling, nyskapande, innovation och **synliggörande** av arkiv och informationsförvaltning både till kollegor och allmänhet.



FÖRENINGEN FÖR ARKIV &
INFORMATIONSFÖRVALTNING

Konferenspris

Priset inkluderar konferens, lunch, kaffe och tre rätters middag samt dokumentation. Programmet är preliminärt med reservation för ändringar.

T.O.M. 14 JUNI

Medlemspris 5 400 kr (medlem i FAI eller FALK)

SLUTPRIS

Medlemspris 6 400 kr (medlem i FAI eller FALK)

Ej medlem 7 400 kr

STUDENTPRIS

(max 10 platser) 600 kr

MEDLEMSRABATTER

Medlemmar i FALK går till medlemspris på FAI konferensen och medlemmar i FAI går till medlemspris på FALK konferensen.

AVBOKNINGSVILLKOR

Deltagarplats kan alltid överlåtas till kollega. Anmälan är avbokningsbar fram till och med 14 juni 2019, en avbokningsavgift tas ut på 500 kronor. Efter 14 juni är anmälan bindande.

Plats

BONNIER CONFERENCE CENTER, Torsgatan 21 i Stockholm
www.bonnierfastigheter.se/konferens

Sista anmälningsdag

7 oktober. Anmäl dig nu på www.fai.nu.

Upplysningar

FAI kansli, 08-121 513 21, info@fai.nu
Använd gärna hashtaggen #FAI2019 vid delningar och diskussioner i sociala medier.

www.fai.nu

FOTOGRAFERING Vi tar ibland bilder och filmar på våra konferenser. Bilderna och filmerna kan komma att användas i trycksaker och på webbplatsen för att informera om vår verksamhet. Som deltagare har du rätt att göra invändningar. Du kan läsa mer om föreningens behandling av personuppgifter på webbplatsen.

Föreningen för arkiv och
informationsförvaltning
c/o Föreningshuset
Virkesvägen 26
120 30 Stockholm
08-121 513 21
info@fai.nu
www.fai.nu